ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG DƯƠNG NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Dương Nội, ngày        tháng 04  năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả phê duyệt quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục hành

chính); triển khai rà soát, đơn giản hóa các quy trình giải quyết công việc

nội bộ (ngoài thủ tục hành chính) năm 2024 UBND phường Dương Nội

Kính gửi: Phòng kinh tế quận Hà Đông.

Thực hiện Kế hoạch số 281/KH-UBND ngày 28/10/2022 của UBND

thành phố Hà Nội về rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong các

cơ quan hành chính nhà nước thành phố Hà Nội giai đoạn 2022-2025; văn bản

số 16/BC-UBND ngày 29/02/2024 của UBND quận Hà Đông về kết quả rà soát

tình hình phê duyệt quy trình, đơn giản hóa quy trình giải quyết công việc nội bộ

ngoài TTHC của UBND các phường; công văn số 539/UBND-KT ngày

06/3/2024 về việc xây dựng quy trình, đơn giản hóa quy trình giải quyết công

việc nội bộ ngoài TTHC . Sau khi rà soát, UBND phường báo cáo kết quả thực

hiện như sau:

* Kết quả phê duyệt quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục

hành chính) năm 2024

- Về rà soát, phê duyệt danh mục các công việc hành chính:

 Ngày 08/03/2024 UBND phường Dương Nội ban hành Quyết định

số 30/QĐ-UBND về việc ban hành danh mục các công việc hành chính (ngoài

thủ tục hành chính) của UBND phường Dương Nội, quận Hà Đông, Hà Nội.

Ngày 12/03/2024, UBND phường Dương Nội ban hành Quyết định số 31/QĐ-

UBND Về việc phê duyệt quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài TTHC)

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường Dương Nội. Theo đó, UBND

phường Dương Nội hiện đang thực hiện 14 quy trình giải quyết công việc nội bộ

( ngoài TTHC).

* Kết quả rà soát, đơn giản hóa quy trình giải quyết công việc nội bộ

(ngoài thủ tục hành chính) tính đến 31/03/2024:

Tổng số Quy trình nội bộ đã được phê duyệt: 14 quy trình (Theo Quyết

định số 31/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của UBND phường Dương Nội)

 2

Ngày 28/3/2024, UBND phường Dương Nội đã ban hành QĐ số 41/QĐ-

UBND về việc đơn giản hóa quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục

hành chính) thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường Dương Nội, theo

đó UBND phường Dương Nội đã đơn giản hóa, rút ngắn thời gian giải quyết

8/14 quy trình giải quyết công việc nội bộ đạt tỷ lệ 57,14%.

Trên đây là báo cáo phê duyệt quy trình giải quyết công việc nội bộ

(ngoài thủ tục hành chính); triển khai rà soát, đơn giản hóa các quy trình giải

quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục hành chính) năm 2024 của UBND phường

Dương Nội; UBND phường báo cáo UBND quận tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Huy Quang

PHỤ LỤC

Danh sách quy trình giải quyết công việc nội bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường Dương Nội đã đơn

giản hóa

(Ban hành kèm theo Báo cáo số:         /BC-UBND ngày  /4/2024 của UBND phường Dương Nội)

TT

Tên quy trình giải quyết công

việc nội bộ

Số Quyết định,

ngày tháng năm

ban hành

Đơn giản hóa quy trình nội bộ

Đã đơn giản hóa Thời gian giải

quyết trước khi

đơn giản hóa

Thời gian giải

quyết sau khi đơn

giản hóa

1 Tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ giải

quyết thủ tục hành chính của

UBND phường Dương Nội

31/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024

 Thời gian quy định

theo từng thủ tục

Thời gian quy định

theo từng thủ tục

2 Quản lý và giải quyết văn bản đi,

đến của UBND phường Dương

Nội

31/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024

 3,5 ngày làm việc

3 Quy trình Xin phép nghỉ của cán

bộ, công chức thuộc UBND

phường Dương Nội

31/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024

41/QĐ-UBND

ngày 28/03/2024

2 ngày làm việc 1,5 ngày làm việc

4 Xây dựng lịch công tác tuần của

phường và lịch công tác tuần của

cá nhân tại UBND phường Dương

Nội

31/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024

 7 ngày làm việc

 2

5 Quy trình Xác nhận tình trạng nhà

đất để phục vụ việc đăng ký cư trú

của UBND phường Dương Nội

31/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024

41/QĐ-UBND

ngày 28/03/2024

2 ngày làm việc 1,5 ngày làm việc

6 Tổ chức cuộc họp, hội nghị của

UBND phường Dương Nội

31/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024

 7 ngày làm việc

7 Đăng tin, bài, ảnh trên Trang

thông tin điện tử và hệ thống loa

truyền thanh thuộc UBND phường

Dương Nội

31/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024

41/QĐ-UBND

ngày 28/03/2024

3 ngày làm việc 2 ngày làm việc

8 Lập danh mục hồ sơ công việc của

công chức

31/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024

 8 ngày làm việc

9 Quy trình đề nghị cấp lại thẻ bảo

hiểm y tế của trẻ em dưới 6 tuổi

trên địa bàn phường do mất, hỏng

hoặc sai thông tin theo giấy khai

sinh

31/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024

41/QĐ-UBND

ngày 28/03/2024

4,5  ngày làm việc 4 ngày làm việc

10 Xác nhận Bản trích đo địa chính

thửa đất

31/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024

41/QĐ-UBND

ngày 28/03/2024

2,5 ngày làm việc 2 ngày làm việc

11 Quy trình Trả lời xác minh hộ tịch 31/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024

12 Giải quyết chế độ bảo hiểm y tế 31/QĐ-UBND 41/QĐ-UBND 2 ngày làm việc 1,5 ngày làm việc

 3

đối với đối tượng tham gia chiến

tranh bảo vệ Tổ quốc và làm

nhiệm vụ quốc tế theo Quyết định

số 62/2011/QĐ-TTg ngày

09/11/2011 của Thủ tướng Chính

phủ

ngày 12/03/2024 ngày 28/03/2024

13 Giải quyết chế độ bảo hiểm y tế

cho đối tượng trực tiếp tham gia

kháng chiến chống Mỹ theo Quyết

định số 290/2005/QĐ-TTg ngày

08/11/2005 của Thủ tướng Chính

phủ

31/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024

41/QĐ-UBND

ngày 28/03/2024

2 ngày làm việc 1,5 ngày làm việc

14 Giải quyết chế độ mai táng phí khi

người tham gia chiến tranh bảo vệ

Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế

theo Quyết định số 62/2011/QĐ-

TTg ngày 09/11/2011 của Thủ

tướng Chính phủ từ trần

31/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024

41/QĐ-UBND

ngày 28/03/2024

2 ngày làm việc 1,5 ngày làm việc

		2024-04-01T10:50:14+0700

		2024-04-01T11:21:46+0700

		2024-04-01T11:25:48+0700

		2024-04-01T11:25:48+0700

		2024-04-01T11:25:48+0700